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Baggrund om Udlændingecenter Ellebæk 

 

Generelle oplysninger om Udlændingecenter Ellebæk 

Institutionsansvarlig   Kriminalforsorgen   Adresse  Ellebækvej 13 A 

3460 Birkerød 

Centerleder  Institutionschef Christian 

Høygaard 

Kommune Allerød 

Centertype  Institution for frihedsberøvede 

asylansøgere  

I brug siden  2001 

Kapacitet  118 Ejes af  Udlændingestyrelsen  

 

Myndigheder og opgaver 

Myndighed Opgave  

Kriminalforsorgen  Institutionsansvarlig  

Nordsjællands Politi (Udlændingecenter Nord-

sjælland – UCN) 

Ansvar for sagsbehandlingen vedrørende fri-

hedsberøvelse, herunder fristforlængelser mv.  

 

Om Udlændingecenter Ellebæk 

Der er pt. indkvarteret ca. 100 personer i Udlændingecenter Ellebæk. De fem største nationalitets-

grupper blandt beboerne er afghanere, marokkanere, nigerianere, somaliere og en gruppe på 6 

personer af ukendt nationalitet. Ellebæk anvendes som hovedregel alene til administrativ frihedsbe-

røvelse af asylansøgere.  

 

Ellebæk har fire belægsbygninger til mandlige indsatte med i alt 100 pladser og en belægsbygning 

beregnet til kvinder med i alt 18 pladser. Hertil kommer en såkaldt buffer-belægsbygning med 18 

pladser som ekstraordinært kan tages i anvendelse som buffer-belæg for Københavns Fængsler.  

De frihedsberøvede er ikke låst inde på stuerne, men kan frit bevæge sig rundt på egen afdeling.  

De frihedsberøvede asylansøgere tilbydes forskellige former for aktiviteter såsom beskæftigelse, 

undervisning og sport. Ligesom indsatte i Kriminalforsorgens øvrige institutioner har de frihedsberø-

vede asylansøgere mulighed for at modtage besøg og have telefonisk kontakt til pårørende. 

 

Udlændingecenter Ellebæk samarbejder med bl.a. Center Mod Menneskehandel og Hope Now 

International i sager, hvor der er eller opstår mistanke om at den frihedsberøvede har været udsat 

for menneskehandel. 

 

Udlændingecenter Ellebæk er en institution under Kriminalforsorgen og ikke en del af Center Sand-

holm. Udlændingestyrelsen er således ikke involveret i driften af Udlændingecenter Ellebæk, og 

frihedsberøvede udlændinge, der opholder sig på Udlændingecenter Ellebæk, er ikke under Udlæn-

dingestyrelsens forsørgelse. 
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